РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

Принято «____» ___________2018 года

О поддержке инициативы Шахтинского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов и присвоении городу Шахты почетного звания «Город воинской доблести»
В  соответствии с Областным законом Ростовской области от 01.03.2017 №1012-ЗС «О почетных званиях Ростовской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести»,  в целях сохранения и увековечения памяти о подвигах российских воинов, погибших при защите Отечества, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу Шахтинского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов о присвоении городу Шахты почетного звания «Город воинской доблести».
2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты И.И. Медведеву направить ходатайство в адрес Губернатора Ростовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации П.С. Стурова и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).

Председатель городской Думы –
глава города Шахты                                                                                    И.А. Жукова

Проект вносит: Департамент культуры г.Шахты

Директор Департамента культуры г.Шахты

        С.Н. Морозова
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты «О поддержке инициативы Шахтинского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов   о присвоении городу Шахты почетного звания «Город воинской доблести»
Заместитель главы Администрации

П.С. Стуров

Начальник правового  управления

                              Ж.А. Рябова